
 

2 ０ ２ ０ 年 ４ 月 １ 日 

各位 

名 古 屋 商 工 会 議 所 

 

 オンライン開催！  
 
４／９、４／２３ 

新型コロナウイルス感染症労務対応セミナー（無料） 
 

の参加者を募集中です。 
 
名古屋商工会議所では、新型コロナウイルス感染症が世界中で流行する中、労働者

の家族に感染者が出た場合の対応、出勤停止を指示した場合の給与の支払い方等「企

業としてどう対応するのか」や、「新型コロナウイルスに関する助成金制度」につい

てご説明するセミナーを開催します。 
 

このセミナーは、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から外出が控えられてい

る中、名商初の「オンラインセミナー」として開催しますので、コロナウイルス対策

にお悩みの経営者や人事労務担当者の皆様には、会社にいながらにして学んでいただ

くことができます。 
 

報道各位におかれましては、本事業の報道につきまして格別のご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 
 
■日  時 第１回 ２０２０年４月 ９日（木）１４：００～１５：００（入室１３：３０～） 

      第２回 ２０２０年４月２３日（木）１４：００～１５：００（入室１３：３０～） 

       ※ 両日とも同じ内容です。 
 

■講  師 社会保険労務士法人とうかい 代表 社会保険労務士 久野 勝也 氏 

                       社会保険労務士 小栗多喜子 氏 
 
■対象・定員 経営者および人事労務担当者の方。各回先着１００社（会員・非会員を問いません） 
 

■申  込 名古屋商工会議所ホームページ「イベント・セミナー情報」からお申込みください。 

       https://www.nagoya-cci.or.jp/event/event-detail.html?eid=2024 
 

■備  考 ①参加特典として、講師提供の「新型コロナウイルス感染症労務対応まるわかりガイ

ドブック」（冊子）を 1 社 1 冊郵送します。但し、士業事務所は対象外とします。  
      ②名古屋商工会議所にお越しになっても受講できません。  
      ③質疑応答は行いません。 

 

      名古屋商工会議所 中小企業部 会員サービス担当 松田 
       ＴＥＬ：052-223-5636  E-mail：matsuda@nagoya-cci.or.jp 



▶経営者、人事労務担当者向け

新型コロナウイルス感染症労務対応セミナー

講 師 社会保険労務士法人とうかい

代表 社会保険労務士 久野勝也 氏

社会保険労務士 小栗多喜子 氏

新型コロナウイルス感染症が世界中で流行する中、労働者の家族に感染者がでた場合の対応、出勤

停止を指示した場合の給与の支払い方等「企業としてどう対応するのか」や、「新型コロナウイル

スに関する助成金制度」について、ご説明するセミナーを開催します。

zoom（ズーム）を使用し、オンライン開催します。

経営者や人事労務担当者の皆様には、情報収集の場としてぜひご活用ください。

ＷＥＢ申込サイト

ＨＰ（詳細）

日時 第1回 2020年4月 9日（木）14:00～15:00 (入室13:30～) ※同じ内容で2回開催します

第2回 2020年4月23日（木）14:00～15:00 (入室13:30～)

場所 ＷＥＢ

対象・定員 経営者および人事労務担当者の方 各回先着100社

申込 第1回か第2回かいずれかを選んで、ＷＥＢ申込サイトよりお申込みください。

詳細 名古屋商工会議所ＨＰ内の詳細ページをご覧ください。

https://www.nagoya-cci.or.jp/event/event-detail.html?eid=2024

備考 ・参加特典として、講師提供の「新型コロナウイルス感染症労務対応

まるわかりガイドブック」（冊子）を1社1冊郵送します。但し、

士業事務所は対象外とします。

・名古屋商工会議所にお越しになっても受講できません。

・質疑応答は行いません。

問合せ先 名古屋商工会議所 中小企業部 松田 matsuda@nagoya-cci.or.jp

□申込の際にご登録いただきました内容は、講師への提供、主催（名古屋商工会議所）が事業案内や訪問・各種連絡に利用致しますので、予めご了承ください。

4/９（木）

4/23（木）

②開催日前日を目途に、

レジュメをメールで送ります。

届かない場合ご連絡くださ

い。

①お申込み。

申込完了メールの受信を確

認してください。届かない場合

ご連絡ください。

受講方法

③当日、インターネットへの

接続と音声出力が可能な

PC等をご用意のうえ、受講

してください。

無料

4/9                4/23


